



14.12.2021 nr 14-13.1/73-1

**Piirihalduse ja viisapoliitika rahastu
rakenduskava perioodil 2021-2027 avalik
konsultatsioon**

Esitame avalikule konsultatsioonile Piirihalduse ja viisapoliitika rahastu (BMVI) rakenduskava eelnõu perioodiks 2021-2027.

Ootame Teie ettepanekuid 10. jaanuarini 2022. a aadressile info@siseministeerium.ee.

Rakenduskava on strateegiline raamistik, mis on aluseks Piirihalduse ja viisapoliitika rahastu (BMVI) tegevuste planeerimisele ja elluviimisele Eestis. Rakenduskavaga määratakse kindlaks põhimõtted vahendite kasutamiseks ning see on ühtlasi aluseks edaspidisele toetuse andmise tingimuste õigusaktide väljatöötamisele.

BMVI poliitikaeesmärk on tagada tugev ja tõhus välispiiride valve ja piirikontroll ning kindlustada samal ajal täielikus kooskõlas Euroopa Liidu põhiõiguste alaste kohustustega inimestele võimalus liidu piires vabalt liikuda. BMVI rakenduskava koosneb kahest erieesmärgist: tõhus Euroopa integreeritud piirihalduse tagamine ja ühtse viisapoliitika elluviimine.

Rakenduskava sisaldab ülevaadet peamistest väljakutsetest BMVIga seotud poliitikavaldkondades, EL tegevuskavade täitmise seisust ning riiklikest strateegiatest, mis hõlmavad BMVI eesmärkide sihte ja suundi. Samuti on erieesmärgi kaupa kirjeldatud riigi olukord 2021. a, toodud Eesti prioriteedid, mida on kavas rahastada BMVIst ning seatud tegevuste väljund- ja tulemusmõõdikutele vahe- ja lõpptasemed (vastavalt 2024. ja 2029. aastaks).

Eestile on BMVI rakendamiseks eraldatud 32 836 774 eurot. Kuna valdkonna arendusvajadused on suured ja spetsiifilised, kasutame EL ühissätete määruse nr 2021/1060 artikli 26 lõike 1 kohast võimalust ning tõstame Varjupaiga- Rände- ja Integratsioonifondist BMVIsse 5% ehk 1 112 731,85 eurot. Kokku on BMVI rakendamiseks aastatel 2022-2029 kasutada 33 949 505,85 eurot, millele riik lisab nõutud kaasfinantseeringu.

BMVI rakenduskava põhineb eelkõige „Siseturvalisuse arengukaval 2020-2030“ (STAK), mille koostamisel said kõik asjaomased sidusrühmad võimaluse anda panus Eesti praeguste ja võimalike tulevaste siseturvalisusega seotud väljakutsete lahendamisse, sh välispiiride ja

viisapoliitika rakendamisel. STAKi koostamine käis omakorda käsikäes pikaajalise riikliku katusstrateegia "Eesti 2035" ettevalmistamisega.

Avalikust konsultatsioonist ootame osa võtma nii organisatsioone kui ka kodanikke, et rääkida kaasa, mida tuleks veel arvestada rakenduskava tasandil või millest Siseministeerium peaks edasiste tegevuste planeerimisel lähtuma. Pärast avalikult konsultatsioonilt laekunud ettepanekute analüüsimist, asjakohaste ettepanekute sisseviimist rakenduskavasse ning tagasiside andmist edastab Siseministeerium rakenduskava eelnõu Vabariigi Valitsusele. Kõigi eelduste kohaselt esitatakse rakenduskava Euroopa Komisjonile kinnitamiseks 2022. aasta I kvartalis, pärast mida on komisjonil aega seda menetleda kuni kuus kuud. Seega palume silmas pidada, et tegemist on strateegiadokumendi eelnõuga, milles vajadusel tehakse muudatused vastavalt avaliku konsultatsiooni käigus laekunud ettepanekutele, kui ka Euroopa Komisjoniga peetavate läbirääkimiste raames. Juhime ka tähelepanu, et rakenduskava on koostatud kindla ülesehituse alusel, järgides mh Euroopa Liidu poolt seatud sisu ja vormi nõudeid.

Lugupidamisega

(allkirjastatud digitaalselt)

Kristian Jaani
siseminister

Lisa: EE BMVI rakenduskava eelnõu

Aivi Kuivonen 6125179
aivi.kuivonen@siseministeerium.ee